
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 876 DEL 04-08-2015

DETERMINAZIONE

N. 62 DEL 04-08-2015
U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE

OGGETTO: Accertamento d'entrata e relativo impegno di spesa relativo al contributo
straordinario in favore della popolazione dei comuni colpiti dagli eccezionali eventi
meteorologici del 5 marzo 2015 di cui alla L.R. 31/2015.

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

RICHIAMATA la Deliberazione C.C. n. 55 del 30/4/2015 con cui è stato approvato il
Bilancio di previsione armonizzato 2015-2017 ed i relativi allegati;

RICHIAMATA altresì la Deliberazione G.C. n. 172 del 4/6/2015 con cui è stato approvato il
Piano Esecutivo di Gestione ed il Piano degli Obiettivi 2015-2017;

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 41 del 5 marzo 2015 con il quale
è stato dichiarato lo stato di emergenza regionale ai sensi dell’art. 11 comma 2 lettera a) L.R.
67/2003 per tutto il territorio regionale a seguito dei fenomeni meteorologici eccezionali del 5
marzo 2015;

VISTA la Legge regionale n. 31 del 20/3/2015 avente ad oggetto “Contributi straordinari in
favore della popolazione dei comuni colpiti dagli eccezionali eventi meteorologici del 5
marzo 2015 ed in particolare il comma 1 dell’art. 1 della stessa legge che dispone un
contributo nei limiti della spesa massima di euro 3.000.000,00;

DATO ATTO che il Comune di Sesto Fiorentino ha comunicato alla Regione Toscana, un
numero complessivo di 23 domande di accesso al contributo;

DATO ATTO altresì che la Regione Toscana, con decreto n. 3182 del 9/7/2015, ha concesso
al Comune di Sesto Fiorentino un contributo complessivo di euro 51.180,00 di cui il 60% in



corso di liquidazione e la restante parte da liquidare in seguito alla rendicontazione da parte
del Comune dell’effettivo numero degli aventi diritto, ovvero in seguito al 30 settembre 2015;

RITENUTO necessario effettuare un accertamento in entrata per € 51.180,00, pari al
contributo regionale concesso, sul capitolo 483 (contributo regionale rimborso spese per
eventi calamitosi) piano finanziario 2.01.01.02.001, del bilancio 2015;

RITENUTO altresì necessario impegnare, contestualmente all’accertamento in entrata, la
somma di € 51.180,00 di contributo regionale sul capitolo 10802 (oneri straordinari per
calamità), piano finanziario 1.10.99.99.999, del bilancio 2015;

RICHIAMATO il D. Lgs n. 33 del 14/3/2013 in materia di obblighi di pubblicità,
trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica Amministrazione;

VISTO il D. Lgs 267/2000;

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento di cui trattasi è il Dott. Antonio
Mannucci;

VISTO il Decreto del Prefetto della Provincia di Firenze del 23 luglio 2015 prot. 0071701
con il quale è stato sospeso il Consiglio Comunale di Sesto Fiorentino ed è stato nominato il
Dott. Antonio Lucio Garufi, Viceprefetto Vicario in servizio presso la Prefettura di Firenze,
Commissario Prefettizio del Comune di Sesto Fiorentino per la temporanea amministrazione
dell’Ente con i poteri spettanti al Sindaco, alla Giunta ed al Consiglio Comunale;

VISTO il decreto del Commissario del 29/07/2015 nr. 8, con il quale è stato confermato al
Dott. Paolo Bagnoli l’ incarico di Comandante del Corpo di  Polizia Municipale e di
Responsabile della U.O.A. Polizia Municipale del Comune di Sesto Fiorentino fino alla
proclamazione del Sindaco successivamente eletto;

VISTO l’ordine di servizio n. 5/2014 con cui il Dott. Antonio Mannucci è stato nominato
Vice Comandante del Corpo di Polizia Municipale al fine di sostituire il Comandante in caso
di assenza o impedimento a qualsiasi titolo;

VISTO il decreto del Commissario Prefettizio n. 9 del 29 luglio 2015, con il quale è stato
conferito al Segretario Generale, Dott.ssa Maria Benedetta Dupuis, l’incarico ad interim di
Dirigente del Settore “Risorse Finanziarie”;

VISTO il provvedimento del Segretario Generale n. 12 del 31 luglio 2015, con il quale ai
sensi dell’art. 29 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, si
attribuiscono le funzioni di direzione del Settore Sviluppo del Territorio- Risorse Finanziarie
per il periodo 3 – 7 agosto 2015 al Responsabile del Servizio “Servizi Demografici, URP e
Protocollo”;

DETERMINA

DI ACCERTARE in entrata sul bilancio 2015, per le ragioni menzionate in1)
narrativa, la somma di € 51.180,00 a fronte del contributo straordinario in favore
della popolazione dei comuni colpiti dagli eccezionali eventi meteorologici del 5

DETERMINAZIONE U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE N. 62 DEL 04-08-2015 - Reg. Gen. N. 876 DEL 04-08-2015 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



marzo 2015 di cui alla L.R. 31/2015 concesso dalla Regione Toscana, sul capitolo
483 (contributo regionale rimborso spese per eventi calamitosi) del bilancio 2015;

DI IMPEGNARE, contestualmente all’accertamento in entrata di cui sopra, la2)
somma di € 51.180,00 di contributo regionale sul capitolo 10802 (oneri
straordinari per calamità), piano finanziario 1.10.99.99.999, del bilancio 2015;

DI PROCEDERE con successivi atti alle liquidazioni relative al contributo in3)
oggetto, a favore dei soggetti che risulteranno assegnatari definitivi;

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento di cui trattasi è il Dott.4)
Antonio Mannucci;

DI DARE ATTO del rispetto di quanto previsto dal D. Lgs n. 33 del 14/3/2013 in5)
materia di obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della
Pubblica Amministrazione.

Sesto Fiorentino, 04-08-2015

per IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to MANNUCCI ANTONIO

DETERMINAZIONE U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE N. 62 DEL 04-08-2015 - Reg. Gen. N. 876 DEL 04-08-2015 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Accertamento d'entrata e relativo impegno di spesa relativo al contributo
straordinario in favore della popolazione dei comuni colpiti dagli eccezionali eventi
meteorologici del 5 marzo 2015 di cui alla L.R. 31/2015.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Accertamento
2015 / 539

Contributo straordinario in favore della popolazione dei
comuni colpi dagli eccezionali eventi meterologici del
5/03/2015 L.R. 31/2015 - Operazione: Inserimento

PEG: 483     PIANO FIN: 2.01.01.02.001
CONTRIBUTO REGIONALE RIMBORSO SPESE PER
EVENTI CALAMITOSI

05/08/2015 51.180,00

Impegno
2015 / 4965

contributo straordinario in favore della popolazione dei
comuni colpi dagli eccezionali eventi meterologici del
5/03/2015 L.R. 31/2015 - Operazione: Inserimento

PEG: 10802     PIANO FIN: 1.10.99.99.999,
MISS/PROG: 01.06
ONERI STRAORDINARI PER CALAMITA'

05/08/2015 51.180,00

Totale Accertato 51.180,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 51.180,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 06-08-2015

per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to SARRI LUISA

DETERMINAZIONE U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE N. 62 DEL 04-08-2015 - Reg. Gen. N. 876 DEL 04-08-2015 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


